
Ogłoszenia parafialne
5 Niedziela Wielkiego Postu

24 marca 2023

W V niedzielę Wielkiego Postu w wielu krajach utrwalił się zwyczaj zasłaniania krzyży. Od XI
wieku zasłaniano całe ołtarze wielką zasłoną na czas przygotowania do świąt paschalnych. Zasłona
była symbolem żalu i pokuty, którym człowiek powinien się oddać, aby mu wolno było znowu
popatrzeć na Boski majestat po okresie oczyszczenia. Dziś zasłaniamy krzyże, aby zatęsknić za
widokiem ukrzyżowanego Pana, aby na nowo na niego spojrzeć w Wielki Piątek, gdy zostanie
odsłonięty na naszych oczach w obrzędzie adoracji krzyża.

Zapraszam na przeżywanie wielkopostnych nabożeństw: Droga Krzyżowa dla dzieci w każdy
piątek o godz. 17.00, a dla młodzieży i dorosłych po Mszy św. o godz. 18.00. Nabożeństwo
Gorzkich Żali w każdą wielkopostną niedzielę o godz. 17.15.

Bardzo dziękuje wszystkim, którzy skorzystali z zaproszenia na Parafialne Rekolekcje
Wielkopostne. Poprowadził je ks. kanonik Janusz Tomczak, proboszcz parafii pw. św. Jana
Apostoła i Ewangelisty w Fordonie, wraz ze Szkołą Nowej Ewangelizacji Diecezji Bydgoskiej.
Dziękuję bardzo za pomoc w ich przeprowadzeniu naszej parafialnej wspólnocie
ewangelizacyjnej RUAH za przygotowanie oprawy muzycznej, opiekę nad rekolekcyjną ekipą
oraz przygotowanie agapy – spotkania na zakończenie rekolekcji. W każdą środę Wspólnota
RUAH zaprasza wszystkich, którzy chcieliby pogłębić swoją drogę wiary we wspólnocie
charyzmatycznej Odnowy w Duchu Świętym, na spotkanie w sali parafialnej o godz. 19.00.

Przeżywaliśmy 3 Niedziela Miesiąca – w naszej Parafii to dzień szczególnej modlitewnej pamięci o
wszystkich dobroczyńcach, którzy duchowo, modlitewnie i materialnie wspierają dzieła
podejmowane przez parafialną wspólnotę. Składka z tej niedzieli przeznaczona jest w całości na cele
remontowo-inwestycyjne. Tym razem zebraliśmy 4255 zł. Za każdy gest życzliwości i ofiarę BARDZO
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ.

Zapraszamy serdecznie dzieci do parafialnego KONKURSU  NA  NAJWIĘKSZĄ  I
NAJPIĘKNIEJSZĄ  PALMĘ  WIELKANOCNĄ – rozstrzygnięcie konkursu w Niedzielę Palmową na
Mszy św. o godz. 12.00.  Sposób i technika przygotowania dowolne!

Do Świąt Paschalnych, Zmartwychwstania Pańskiego, możemy się dobrze przygotować
poprzez dobre przeżycie Sakramentu Pojednania i Pokuty - Spowiedź św. przedświąteczna w
sobotę, 1.04 (przed Niedzielą Palmową) od godz. 8.30 do godz. 10.00 oraz od godz. 16.00 do
godz. 18.00.

W najbliższą niedzielę, 2.04, zapraszamy do naszej, parafialnej kawiarenki "U GENIA", po mszy o
godz. 10.00. Zapraszamy tych, którzy będą na mszy św. o godz. 10.00 i tych, którzy przyjdą
na msze św. o godz. 12.00 (wówczas mogą przyjść wcześniej na salkę).  Można przynieść ze
sobą również coś słodkiego i pochwalić się swoimi domowymi wypiekami. Zapraszamy do
współpracy wszystkich, którzy chcieliby pomóc nam w prowadzeniu tego, też ważnego dla
naszej wspólnoty, miejsca dobrych spotkań.

Nazwa naszej kafejki upamiętnia niezapomnianego, pierwszego proboszcza i budowniczego naszego
kościoła, ks. Prałata Eugeniusza Barełkowskiego. Jego posługę kształtowała troska i motywacja, by



budować przede wszystkim żywą wspólnotę. Zapraszamy w każdą, pierwszą niedzielę miesiąca, po
mszy św. o godz. 10.00. 

Spotkanie formacyjne dla młodzieży przygotowującej się do przyjęcia Sakramentu
Bierzmowania w najbliższy czwartek, 30.03, po mszy św. o godz. 18.00, która rozpoczyna nasze
spotkanie.

W najbliższą sobotę, 1.04, o godz. 8.00 msza św. Wspólnoty Żywego Różańca, a po jej zakończeniu
różaniec przed Najświętszym Sakramentem z modlitwą przebłagalną do Niepokalanego Serca NMP.

Zapraszamy na spotkania – próby naszego PARAFIALNEGO CHÓRU. Mile widziani wszyscy
chętni, pragnący podzielić się swoim talentem wokalnym. Spotkanie w każdy czwartek, o godz. 18.30
w sali parafialnej.

Dzieci zapraszamy do naszej parafialnej, Dziecięcej Scholi. Spotkania w każdą sobotę,
połączone z warsztatami plastycznymi, o godz. 10.30 w sali parafialnej.

Zapraszamy młodzież i dorosłych, do czytania Słowa Bożego, w dni powszednie i niedzielę.
Osoby chętne proszę o osobisty kontakt przed każdą Mszą św.

W najbliższych tygodniach są wolne intencje mszalne. Można zapoznać się z kalendarzem
intencji dostępnym na stronie internetowej. Zgłaszanie intencji przez specjalny formularz na stronie
internetowej, telefonicznie, a także w zakrystii po każdej mszy św. lub w biurze parafialnym w
godzinach urzędowania. 

Pamiętamy o naszych bliskich zmarłych; o zmarłych spoczywających na tych cmentarzach; o
zmarłych z naszej parafii spoczywających też na innych cmentarzach; a także o zmarłych
budowniczych i ofiarodawcach tej świątyni oraz pierwszym Proboszczu i budowniczym tego kościoła
+ks. Prałacie Eugeniuszu Barełkowskim; – Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!      
                        


